辽宁省科学技术奖励委员会办公室文件

辽科奖办发⒓01到 l号

关于 2●⒗年度辽宁省

科技奖励推荐工作的通知

各市及绥中、昌图县科技局,省直有关部门,有关单位 :

为做好 2015年度省科技奖励推荐工作,根据 《辽宁省科学

技术奖励办法》、《辽宁省科学技术奖励办法实施细则》的规定和

《⒛15年度省科技奖励工作方案》要求,现将⒛15年度省科技

奖励推荐工作有关事项通知如下:

-、 推荐范围

科技功勋奖、自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖 (含企

业重大研发成呆奖、工人农民创新奖)和国际科技合作奖。

二、推荐条件

(一 )科技功勋奖

每个推荐单位推荐省科技功勋奖人选不超过 2名 。推荐人选

应符合 《辽宁省科学技术奖励办法》笫七条、笫十八条和 《辽宁

省科学技术奖励办法实施细则》笫五条、第六条、第七条的相关

规定。推荐前需向我办单独申请推荐指标。

(二 )自 然科学奖、技术发明奖和科技进步奖

推荐项目应当符合 《辽宁省科学技术奖励办法》和 《辽宁省

科学技术奖励办法实施细则》的规定,同 时应具各以下条件 :

1.单位推荐或专家推荐。

(1)单位推荐。每个推荐单位推荐项目不超过限额推荐指

标数 (附件 1)。

(2)专家推荐。专家认为项目技术水平高、意义重大、已

取得显著经济和社会效益的,可按下列条件进行推荐 (同 时由所

归口的推荐单位审核同意后一并推荐。推荐前由推荐单位向我办

单独申请推荐指标 )。

省科技功勋奖获奖人,每人可推荐 1项科技奖励项目。

中国科学院院士、中国工程院院± 3人以上 (含 3人 ),

可共同推荐 1项省科技奖励项目。

每位推荐专家只能推荐 1项本人所熟悉的学科或专业领域的

省科技奖励项目,同 时每位专家应撰写书面推荐意见并签名。专

家推荐的项目,在省科技奖评审过程中,如项目存在异议,推荐

专家负有协助处理的责任。

2.推荐省自然科学奖项目提供的主要论文论著应当于⒛13

年 12月 31日 前公开发表,技术发明奖和科技进步奖项目应当于

⒛13年 12月 31日 前项目整体结题验收或实现整体技术应用。

3.推荐项目的完成单位须是独立法人单位,且第一完成单

2

●

●

位在辽宁省内;技术发明奖和科技进步奖项目已在辽宁省内推广

应用。

4.推荐项目须在推荐单位 (地区、本系统 )、 项目完成单位

和项目完成人所在单位公示 5个工作日,公示内容不少于公示样

本相应奖种的内容 (公示样本可在辽宁省科技奖励管理信息系统

(kjj1。 1n土 nfO。 gOv。 cn)通知通告栏查看 ),公示无异议的项目

方可推荐。公示截图需在推荐截止前发送到川珀l@126.COm。

5.同 一项目不能同时推荐当年省科技奖中其他奖项。同一

人同一年度只能作为一个省科技奖励推荐项目的完成人。

不涉及国家安全、国防和国家秘密。

已在省级成果登记机构登记各案。

各推荐单位已推荐的⒛14年度省科技奖励项目,并参加

了第一轮网评的,今年不能推荐。如发现推荐,暂停推荐单位下

一年度推荐资格。

9。 科技进步奖中的企业重大研发成果奖推荐条件和要求另

行通知。

(三 )国 际科技合作奖

推荐国际科技合作奖人选 (组织 )没有推荐指标限制,推荐

人选 (组织 )应 当符合 《辽宁省科学技术奖励办法》和 《辽宁省

科学技术奖励办法实施细则》的规定。推荐前需向我办单独申请

推荐指标。

三、推荐办法

6

7

8

今年仍采取网络和书面同时推荐形式。推荐项目提交的电子

文档和纸质书面推荐材料内容及页数,应严格按照填写要求提

供,对于超页数 (超容量 )推荐项目,不予受理。

(一 )网 络推荐要求:

登录辽宁省科技奖励管理信息系统 (kjj⊥。1n土 nfO。 gOⅤ。cn),

按要求在线填写、提交和推荐。推荐意见栏需填写相关项目的公

示情况,明确的推荐理由和建议等级。

(二 )书 面材料推荐要求:

1.推荐函。推荐函一式一份 (参考格式在辽宁省科技奖励

管理信息系统 (kjj1。 1n主 nfO。 gOⅤ。Gn)通知通告栏查看 ),内容

应包括推荐项目公示情况及结呆、按奖种择优排序的推荐项目汇

总表 (附件 2)。

2.与 网络推荐材料相符的纸质申报材料原件和电子文档各 1

份◇

四、回避要求

推荐单位对有关同行评审专家有回避要求的,请填写《回避

专家申请表》(附件 3),详细说明申请回避的理由,并提供有关

证明材料,推荐时一并提交。

五、申报及推荐时间

网络申报开始时间:2015年 5月 1日

推荐截止时间:⒛ 15年 5月 31日

六、联系方式

省科技厅科技服务处 马占军 盛+ll

电话及传真: 024¨ 23983452   23983422

通信地址:辽宁省科技厅科技服务处

沈阳市和平区三好街 H号 邮编:1I0004

附件:1。 2015年度辽宁省科技奖励项目限额推荐指标

2.× ××推荐省科技奖励项目 (人选 )汇总表

3.回避专家申请表

辽宁省中嵌浆励委耵含杪公室

⒛∷∵丨牛1}且11艹H′

附件 2:

推荐单位 (盖章λ

×××推荐省科技奖励项目 (人选)汇总表

填报日期: 日

序号 项 目 名 称 完成人 完成单位 推荐奖种 评审组

(纸面不够 ,可另增页)

附件 3∶

回避专家申请表

项目名称

请

求

回

避

专

家

1

姓 名 专  业

工作单位

回避理由

,
臼

姓 名 专 业

工作单位

回避理由

°

0

姓  名 专 业 u

工作单位

回避理由

推荐单位 :

日

注:每个推荐项目提出的回避专家不得超过 3人。原则上只限评审专家与

被评审的候选人、侯选单位或项目有利害关系的,推荐单位可以提出回避

申请,并在推荐时书面提出理由及相关的证明材料;学术观点不同、同行

竞争等不得作为申请专家回避的理由。